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ES-prohlášení o shodě 
EG-Konformitätserklärung 
EC Declaration of Conformity 
 

 

 
Výrobce Wienerberger cihlářský průmysl, a. s. 
Hersteller CZ-370 46  České Budějovice, Plachého 388/28 
Producer Česká republika 
 
Výrobní závod 3228 – Osík 
Herstellerwerk CZ-569 67  Osík u Litomyšle 
Producer plant Česká republika 
 

 

 
Použití pro nosné a nenosné zděné konstrukce 
Verwendung für tragendes und nichttragendes Mauerwerk 
Use for loadbearing and non load bearing masonry 
 
Všechny uvedené výrobky jsou v souladu s následujícími předpisy těchto evropských směrnic: 
Die bezeichneten Produkte stimmen mit den Vorschriften folgender Europäischer Richtlinie überein: 
All described products are in accordance with the following European reglementations: 

89/106/EHS Směrnice o stavebních výrobcích 
89/106/EWG Bauproduktenrichtlinie 
89/106/EEC Construction Products Directive 
 
Shoda s požadavky této Směrnice je zajištěna úplným dodržováním této normy: 
Die Übereinstimmung mit dieser Richtlinie wird nachgewiesen durch die vollständige Einhaltung folgender 
Norm: 
The conformity with these rules is proven by the complete respect of the following standard: 

Harmonizovaná evropská norma: 
Harmonisierte Europäische Norm: 
Harmonized European standard: 

ČSN EN 771-1:2004 včetně změny 
ČSN EN 771-1:2004/A1:2005 

Specifikace zdicích prvků – Část 1: Pálené zdicí prvky 
a ZMĚNA A1 

ÖNORM EN 771-1:2004 inkl. Amende-
ment ÖNORM EN 771-1:2004/A1:2005 

Festlegungen für Mauersteine – Teil 1: Mauerziegel 
und AMENDEMENT A1 

EN 771-1:2003 incl. Amendment 
EN 771-1:2003/A1:2005 

Specifications for masonry units – Part 1: Clay masonry units 
and AMENDMENT A1 

 
 

osoba zmocněná k podpisu 
zeichnungsberechtigt 

authorized to sign 
 
 
 
 
České Budějovice, 1. dubna 2006 
Budweis, 1. April 2006 
Ceske Budejovice, April 1st 2006 

Druh výrobku Pálené zdicí prvky 
Produktbeschreibung Mauerziegel 
Designation of products Clay masonry units 

výrobní ředitel 
Produktiondirektor 

production manager 
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Parametry pálených zdicích prvků / Produktkennwerte für Mauerziegel  / Characteristic values for clay masonry units

Závod 3228 - Osík
1020-CPD- 050013951

 POROTHERM 30 AKU
 - P25 - T2
 POROTHERM 30 AKU
 - P25 - T1
 POROTHERM 30 AKU
 - P20 - T2
 POROTHERM 30 AKU
 - P20 - T1
 POROTHERM 24 AKU
 - P25 - T2
 POROTHERM 24 AKU
 - P25 - T1
 POROTHERM 24 AKU
 - P20 - T2
 POROTHERM 24 AKU
 - P20 - T1
 Cihla plná CP
 - P25 - T2
 Cihla plná CP
 - P25 - T1
 Cihla plná CP
 - P20 - T2
 Cihla plná CP
 - P20 - T1

TZÚS Praha, s. p., Notifikovaná osoba 1020, Prosecká 811/76a, 190 00  Praha 9 - Prosek, Česká republika NPD - není stanoven žádný požadavek

ES-prohlášení o shodě / WCP 3228/1
Strana 2 z 3

D2
(±5 %)

D1
(±10 %)

D1
(±10 %)

HD
I

HD
I

290
(±7)

140
(±5)

290
(±4)

Typ
Typ
Type

HD
I

HD
I

HD
I

HD
I

[ - ]

HD
I

HD
I

HD
I

 S
ku

pi
na

 / 
ka

te
go

rie
 p

rv
ků

65
(±3)

115
(±4)
115
(±3)

140
(±3)

115
(±4)

113
(±4)
113
(±3)
113
(±4)
65

(±2)

 H
öh

e

[mm]

113
(±3)

[mm]

 ra
ng

e

 H
ei

gh
t

113
(±4)
113
(±3)

T2

T2

T1

T2

113
(±4)
113
(±3)

Tolerance
Grenzabm aße
Limit deviations

 p
rů

m
ěr

né
 h

od
no

ty
 M

itt
el

w
er

t

 s
ku

pi
na

 z
di

cí
ch

 p
rv

ků

 to
le

ra
nc

e
 z

ul
lä

ss
ig

e 
Ab

w
ei

ch
un

g
 to

le
ra

nc
es

 m
ea

n 
va

lu
e

 ro
zp
ět

í
 M

aß
sp

an
ne

 N
as

ák
av

os
t

 W
as

se
ra

uf
na

hm
e

 V
er

bu
nd

fe
st

ig
ke

it

 z
di

cí
ho

 p
rv

ku
 v

 s
uc

hé
m

 s
ta

vu

 W
as

se
rd

am
pf

du
rc

hl
äs

si
gk

ei
t

 W
at

er
 a

bs
or

pt
io

n 

 W
at

er
 v

ap
ou

r p
er

m
ea

bi
lit

y

Objemová hmotnost
Rohdichte

Density

 n
et

 d
ry

 d
en

si
ty

 B
ru

tto
-T

ro
ck

en
ro

hd
ic

ht
e

 F
la

tn
es

s 
of

 b
ed

 fa
ce

s
 R

ov
no

bě
žn

os
t r

ov
in

 lo
žn

ýc
h 

pl
oc

h

 B
on

d 
st

re
ng

th

 g
ro

ss
 d

ry
 d

en
si

ty

 B
ra

nd
ve

rh
al

te
n

 R
ea

ct
io

n 
to

 fi
re

 D
ru

ck
fe

st
ig

ke
it

 P
la

np
ar

al
le

lit
ät

 d
er

 L
ag

er
flä

ch
en

 P
la

ne
 p

ar
al

le
lis

m
 o

f b
ed

 fa
ce

s

 P
ro

pu
st

no
st

 v
od

ní
ch

 p
ar

 R
ov

in
no

st
 lo

žn
ýc

h 
pl

oc
h

 E
be

nh
ei

t d
er

 L
ag

er
flä

ch
en

[%]

 N
et

to
-T

ro
ck

en
ro

hd
ic

ht
e

 m
at

er
iá

lu
 p

rv
ku

 v
 s

uc
hé

m
 s

ta
vu

[ - ][kg/m3][mm] [mm] [ - ]

 g
ro

up
 o

f m
as

on
ry

 u
ni

ts

NPD

0,41

0,42

st
an

ov
en

o 
vý

po
čt

em

0,50

st
an

ov
en

o 
vý

po
čt

em
st

an
ov

en
o 

vý
po

čt
em

NPD

240
(±6)

240
(±6)

25,0

20,0

R2

NPD

25,0

R1

R2

R1

 L
än

ge
 L

en
gt

h
 Š

ířk
a

HD
I

300
(±4)

300
(±4)

240
(±4)

300
(±7)

240
(±4)

300
(±7)

[mm]

115
(±3)

145
(±5)

 G
ru

pp
e 

/ K
at

eg
or

ie
 G

ro
up

 / 
C

at
eg

or
y

 D
él

ka

Výrobní rozměry
(povolené odchylky)

Nennmaße
(zulässige 

Maßabweichungen)
Work dimensions
(limit deviations)

 V
ýš

ka

 B
re

ite
 W

id
th

145
(±5)

[ - ][ - ]

145
(±3)

R1

R2

145
(±3)

ne
po

už
ív

at
 p

ro
 n

ec
hr

án
ěn

é 
zd

iv
o

Třída

ne
po

už
ív

at
 p

ro
 n

ec
hr

án
ěn

é 
zd

iv
o

T1

1

[kg/m3][M-%]

D1
(±10 %)

D2
(±5 %)

D1
(±10 %)

T1

μ
eq

u =
 5

/1
0

 G
rif

flö
ch

er
an

te
il

 p
er

ce
nt

ag
e 

of
 g

rip
ho

le
s

[ - ]

 D
au

er
ha

fti
gk

ei
t

Třída

 M
au

er
zi

eg
el

gr
up

pe

[W/mK][%]

Tvar a uspořádání
Form und Ausbildungen

Configuration

 S
ou

či
ni

te
l t

ep
el

né
 v

od
iv

os
ti 
λ e

qu
 p

ro
 m

al
tu

 L
 W

är
m

el
ei

tfä
hi

gk
ei

t 
λ e

qu
 fü

r M
ör

te
lg

ru
pp

e 
L

 T
he

rm
al

 c
on

du
ct

iv
ity

  λ
eq

u f
or

 m
or

ta
r g

ro
up

 L

 p
om

ěr
ný

 o
bj

em
 o

tv
or
ů

 L
oc

ha
nt

ei
l

 p
er

ce
nt

ag
e 

of
 v

oi
ds

 p
om

ěr
ný

 o
bj

em
 ú

ch
yt

ný
ch

 o
tv

or
ů

F0

 A
ct

iv
e 

so
lu

bl
e 

sa
lts

 c
on

te
nt

 O
bs

ah
 a

kt
iv

ní
ch

 ro
zp

us
tn

ýc
h 

so
lí

 G
eh

al
t a

n 
ak

tiv
en

 lö
sl

ic
he

n 
Sa

lz
en

 T
rv

an
liv

os
t

 D
ur

ab
ilit

y

S0

D2
(±5 %)

25,0

20,0

 R
ea

kc
e 

na
 o

he
ň

[kN] [N/mm2] Třída

 C
om

pr
es

si
ve

 s
tre

ng
th

 P
říd

rž
no

st

 P
ev

no
st

 v
 tl

ak
u

20,0

R2

T2

1600

T1 R1

T2

T2

T1

T1

R2

R1

NPD

R2

R1

D1
(±10 %)

0,15 A1

D2
(±5 %)

D2
(±5 %)

D1
(±10 %)

D2
(±5 %)

ne
po

už
ív

at
 p

ro
 n

ec
hr

án
ěn

é 
zd

iv
o

NPD

1600

16201420

HD
I

290
(±7)

140
(±5)

65
(±3)

HD
I

290
(±4)

140
(±3)

65
(±2)



ES-prohlášení o shodě
EG-Konformitätserklärung
EC Declaration of Conformity

Příloha k ES-prohlášení o shodě / Anhang zur EG-Konformitätserklärung  / Appendix to the EC Declaration of Conformity

Parametry pálených zdicích prvků / Produktkennwerte für Mauerziegel  / Characteristic values for clay masonry units

Závod 3228 - Osík
1020-CPD- 050013951

 Cihla voštinová CV 14
 - P20 - T2
  Cihla voštinová CV 14
 - P20 - T1
Cihla voštinová CV 14
 - P15 - T2
Cihla voštinová CV 14
 - P15 - T1
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